Itaque si aliquis ex infidelium numero studiosius et cupidius naturales demonstrationes, quibus Christi divinitas comprobetur a nobis, reposit, qualis nimirum sit divinitatis natura, et unde noverimus, Deum, omnium rerum **127** conditorem carnem assumpsisse; nihil aliud hæc curiosius sciscitanti et indaganti respondere valemus quam quod omnia, quæ ad divinitatem Christi pertinent, fide sola acceperimus, et accepta tenemus; fide, inquam, acquiescere simpliciter solita, absque investigatione et comprehensione. Et quamvis nos fideles de Christi divinitate per miracula certi facti sumus, paulo tamen antea audisti, quomodo adversarius miraculis Christi inexplicabilia Moysis miracula opposuerit. Acoluthus quoque sophista, Judæus et ipse, cum in disputationis certamen mecum Antinopoli descendisset, Moysis prodigia miraculis Christi opposuit. Deinde cum dicerem Moysen, ut prophetam, fisis precibus, portenta patrasse; Christum autem suo nutu et imperio, absque precibus, miracula fecisse, occurrit Judæus: etiam Christum oratione Lazarum excitasse⁷⁰; et oratione quinque panes multiplicasse⁷¹; orasse insuper, ut transiret a se calix⁷², et in monte seorsim preces, hominum more ad Deum fudisse⁷³, proque crucifixoribus suis precatum esse: « Pater, dimitte illis, non enim sciunt quid faciunt⁷⁴. » Quod si etiam absque precibus signa quædam patravit, id mirum non esse: nam et Moysen alia prodigia precando⁷⁵, alia absque precibus edidisse; sicut et Elias, sine precum interventu, oleum et farinam multiplicavit⁷⁶. Absque precibus Jordanem divisit⁷⁷. Absque precibus Elisæus etiam oleum benedixit; et mortem, quæ in olla efat, depulit⁷⁸. Absque precibus

⁷⁰ Joan. xi, 41. ⁷¹ Joan. vi, 11. ⁷² Luc. xii, 42. ⁷³ Luc. vi, 12. ⁷⁴ Luc. xxiii, 34. ⁷⁵ Exod. vii, 10. ⁷⁶ III Reg. xvii, 13, 14. ⁷⁷ IV Reg. ii, 1-9. ⁷⁸ IV Reg. iv, 4-7.

Naaman leprosum mundavit ⁷⁹, mortuusque Eli-
sæus mortuum resuscitavit ⁸⁰. Si dicas Moysen et
prophetas a Deo missos esse, tanquam ministros,
quodque sine ope divinitatis nihil potuerint efficere: di-
cam et ego ipsam Jesum profiteri, se a Deo missum
esse ⁸¹; seque potestatem loquendi ea, quæ loquitur,
a Deo accepisse ⁸²; neque suam se voluntatem
facere, sed ejus, a quo missus sit ⁸³. Quod si ter-
ræmotus existit, et tenebræ factæ sunt, quando
Christus crucifixus est ⁸⁴, nosse oportet, signa et
terræmotus, et prodigia crebro existisse, quando
etiam alii sancti injuste ab improbis necabantur.

Hæc et his similia a fide nostra alienis, et atheis
de divinitate Christi impie blaterantibus et bla-
sphemantibus, dicant nobis illi, qui Christi carnem
inaspectabili divinitatis pelago commistam, et assi-
milatam contendunt; unde adversariis divinitatem
Christi persuadere velint, nisi sola fide, curiose
inquirere non consueta? At vero naturam, qua
corpus constat, non modo novimus fide, sed ipsa
experientia rerum, quas vidimus et contrectavimus,
128 illudque corpus quotidie in natura sua, et
veritate communicantes manducamus. Existimo
porro omnes illos, qui naturam, et quæ corporis
Christi sunt, et proprietates ejus inficiantur ac re-
pudiant, a temporibus scelestissimi Manetis omne
ad hanc ætatem, non aliam ob causam, hæc omnia
refugere et aversari, nisi quia, quanti quanti, et
undequaque, fœdati et inflammati sunt fornicatio-
nis ardore, impuritate, cupiditate, et illecebris,
voluptatumque corporearum titillatione: et quia
tam noctu, quam interdiu cogitatione simul ac
opere flagitiose corporis amatoris furoribus et
immunditiis, et tam virorum, quam mulierum il-
licitis appetitionibus et blandimentis, carnisque
turpissimis actionibus immersi voluntantur, ita ut
perpetuo quasi ardentissimam flammæ formacem
secum circumferant, qua ignis quasi titillans
et scintillas accensæ carnis, lascivæ, inquam, ap-
petitionis, exsuscitent. Qua de causa immundam
existimant corporis naturam, ac plane indecens,
ut vel sola ratione condeamur, Christum corpus
simile nostro assumpsisse, vel humanam carnem,
vel operationem, vel voluntatem, vel proprietatem,
ejusdem nobiscum rationis ac substantiæ, metien-
tes opinor, impuri illi et flagitiosi porci, ex suæ
carnis spurcis, et lascivis actionibus, omnem aliam
carnem, et omne corpus, quasi eodem modo oppugnetur,
contaminetur, et polluat ex inflammatione ad
libidinosas, naturæque adversas cupiditates, furio-
sasque voluptates, et insanientis carnis fluxiones.